
 
   Základní škola Ostrava - Radvanice, Vrchlického 5,     
     příspěvková organizace  
     sídlo: Vrchlického 401/5, 716 00  Ostrava - Radvanice 
   IČO: 70987700 

 

 

INFORMACE PRO RODIČE BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ 

                                    ve školním roce 2023/2024 

I. Seznam věcí pro žáka I. A:                                                                                        

Výbava aktovky: (vše podepsat!!!)                                                                                                                            

1.    Velká složka (se zpevněnými stranami) na učebnice – lehká                                                      

2.   Malá složka (se zpevněnými stranami) na sešity - lehká                                                        

3.   Obaly na všechny sešity a učebnice (stačí zakoupit až po obdržení knih)                          
4.   Pouzdro, které obsahuje: 2x měkká tužka č. 2, gumu, strouhátko (stačí jednopatrové) + si  

      zde děti uloží potřebné pomůcky po obdržení balíčku určeného pro prvňáčka.                            

5.  Přezůvky (musí mít bílou podrážku) – PODEPSANÉ !                                                        

6.  Skicák či blok s měkkými nelinkovanými papíry velikosti A4 – pro vlastní potřebu               

7.  Šňůrka na klíč od skříňky                                                                                     

Pomůcky do VV a PČ: (vše uložit do podepsané igelitové tašky) 

  1.   Podložka A4 na modelování 
2.   Pracovní zástěrka nebo starší košile 

  3.   Igelitový ubrus 
  4.   Vlhčené ubrousky (k hygieně při práci v těchto předmětech)  

5.   Větší hadřík na úklid lavice  
6.   Krabička s víkem na plastelínu (16 cm x 11 cm) 

  7.   Krabička s víkem na voskové pastely  ( 16 cm x 11 cm) 
  8.   Temperové barvy 
  9.   Paleta 
10.   Kulatý štětec č.l0, plochý štětec č. 12 

11.   Lepící tyčinka KORES 21g, Herkules 130g 

12.   Výkresy A4 – 50 kusů 

13.   Černý fix (1x tenký, 1x silný) 

14.   Složka plastová A4 s drukem (na barevné papíry) 

 

Ostatní potřeby do školy:  

1.    Sešity č. 512 – 6 kusů do ČJ a LV (z toho 1 ks s pomocnou linkou) 

2.    Sešity č. 513 – 6 kusů do M a Prv  

3.    Sešit č. 5110 - Geometrie 

4.    Sešit č. 544  - 1ks (jako deníček na úkoly a informace) 

5.    Náčrtník A3 – 20 listů (do psaní)                                                                                          

6.    Podsedák (polštář) k sezení na podlaze. 



 
 
Potřeby do TV:  
Cvičební úbor - bílé triko, kraťasy, tepláky, mikina, sportovní obuv s bílou podrážkou  
(jarmilky).  
!! Tento cvičební úbor bude v látkovém pytlíku (plátěné tašce), který bude mít každý žák 
podepsán.!!  

 

Hygienické potřeby: 

1.  Kuchyňské papírové utěrky 

2.  Celé balení papírových kapesníků 

3.  Ubrousek (podložka) pod svačinu – nepovinné 

4.  Pití na svačinu (musí být v plastové láhvi) 

 

II. Organizace zahájení školního roku: 

PO      4. 9. 2023   8:00 – 8:45 hod.   – slavnostní zahájení školního roku v určené třídě 

               8:55 – 9:40 hod.   – informační schůzka pro rodiče prvňáčků 

                          (mimo jiné i seznámení se školním řádem) 

ÚT      5 . 9.         8:00 – 11:40 hod.   –   první vyučovací hodiny ve třídách, prohlídka školy 

ST       6. 9.          8:00 – 11:40 hod.   – vyučování dle určeného rozvrhu 

ČT      7. 9.           8:00 – 11:40 hod.   –  vyučování dle určeného rozvrhu 

PÁ      8. 9.           8:00 – 11: 40 hod.  –  vyučování dle určeného rozvrhu 

III. Další důležité informace: 

1. Při nástupu do 1. ročníku dostanou žáci balíček pro prvňáčka v hodnotě 500,- Kč, což je  

základní vybavení. Část balíčku si žák uloží do pouzdra a zbytek si ponechá ve škole pro 

další práci v ostatních předmětech. 

2. Škola zdarma poskytuje učebnice a žákům 1.ročníků také pracovní sešity. 

3. Všechny věci musí mít žák řádně a srozumitelně podepsané nebo označené značkou    

   (každému bude značka přiřazena) 

4. Školní jídelna – formuláře k přihlášení, platbě. 

5.Možnost dítě přihlásit do školní družiny.                                                                        

Provoz ŠD:  ranní = 6:00 – 7 : 40                                                                                                                      

                    po skončení vyučování = 11 : 40 – 16 : 30. 

Měsíční poplatek je 150,-Kč a je hrazen vždy za období září – prosinec, pak leden – červen 

v daných platebních termínech bezhotovostně na účet školy. Přihlášku obdrží rodiče v první 

školní den. Pokud bude dítě navštěvovat školní družinu, musí mít zaplaceny obědy ve ŠJ. 

                                                                               -2- 



IV. RADY, co by měl znát a umět nastupující prvňáček: 

  1. Znám svoje jméno a příjmení. Vím, jak se jmenují rodiče. 

  2. Umím se převléknout do cvičebního úboru, a to tak rychle, aby nikdo z mých kamarádů     

     na mě nemusel čekat. 

  3. Umím na tkaničce mašličku. 

  4. Umím uklidit knížky, pastelky a hračky tam, kam patří. 

  5. Dovedu kreslit pastelkami a malovat barvami. 

  6. Snažím se držet tužku správným úchopem. 

  7. Poznám barvu žlutou, červenou, modrou, zelenou, hnědou, černou a bílou. 

  8. Umím vystřihnout obrázek nůžkami s kulatou špičkou. 

  9. Zvládnu si připravit svačinku na ubrousek a po jídle si umýt ruce. 

10. Dovedu poslouchat vyprávění se zájmem a v klidu. 

11. Pohádky, filmy a písničky pozorně sleduji a povídám si o nich s rodiči. 

12. Svedu si sám uložit věci do školní tašky. 

13. Myji se sám, používám kapesník. 

14. Jím samostatně, umím stolovat v jídelně, používám příbor. 

 

V. Kontakty: 

telefon: Sekretariát školy (Radvanice)  596 232 129, 731 516 927 

  Jídelna (Radvanice)   596 232 282 

  družina              59 62 32 276 

  Odloučené pracoviště Havláskova 1  596 232 276, 605 529 407 

web školy: www.zsvrchlickeho.cz 

e-mail: Sekretariát           zsvrchlickeho@seznam.cz 

                     

                    Jídelna                 sj.vrchlickeho@seznam.cz 

 

                    Třídní učitelka    zsvrchlickeho.grochovska@seznam.cz 

 

 

 

                                                                                 -3- 

http://www.zsvrchlickeho.cz/
mailto:zsvrchlickeho@seznam.cz
mailto:sj.vrchlickeho@seznam.cz
mailto:zsvrchlickeho.grochovska@seznam.cz


BALÍČEK PRO 1.TŘÍDU (už zakoupeno třídou) : 

 

K R A B I C E :      Pastelky 12 ks silné trojhranné JUMBO 

                                 Kelímek na vodové barvy s bezpečnostním uzávěrem 

                                 Barvy vodové 12 ks 

                                 Voskové pastelky 12 ks 

                                 Barevné papíry – 20 listů 

                                 Nůžky školní 

                                 Tužka trojhranná silná triograph 

                                 Modelovací hmota 10 barev 

                                 Tabulka MÁJA + centropen 

                                 Štětec plochý č. 12 

                                 Štětec kulatý č. 5 

                                 Lepidlo KORES 15 g 

                                 Náčrtník A4 – 20 listů 

                                 Sešit 512 (dvě pomocné linky) 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     -4- 



PROSÍM – NEOBJEDNÁVEJTE  !!!!!!!!!!!!!!!!! 

https://www.hanami.cz/ 

https://www.hanami.cz/publikace/tabulka-s-pismeny-2-vsechna-velka-pismena/ 

TABULKA S PÍSMENY 2 - VŠECHNA VELKÁ PÍSMENA 

Cena 127,05 Kč s DPH 

Formát A4 

Počet stran 1 

První vydání 2019 

 JEDNÁ SE O ALTERNATIVU K PAPÍROVÉ SKLÁDACÍ ABECEDĚ. TABULKA JE VYROBENA ZE 

ZÁTĚŽOVÉHO KOBERCE (s atestem na zdravotní nezávadnost pro práci dětí).                                                                                                                                  

SOUČÁSTÍ POMŮCKY JSOU ZALAMINOVANÁ PÍSMENKA - JEN VELKÁ ABECEDA V POŘADÍ, 

JAK JE PROBÍRÁME V UČEBNICÍCH ŠKOLÁK PEPA. ČASOVÉ VYUŽITÍ - CELÝ ŠKOLNÍ ROK. 

PÍSMENKA JSOU OPATŘENA SUCHÝM ZIPEM. ŽÁCI Z PÍSMEN PŘÍMO NA TABULKU 

SKLÁDAJÍ SLOVA.  

TABULKA OBSAHUJE CELKEM 120 KARTIČEK (=celá VELKÁ abeceda kromě písmen Q, W, 

X - ta v 1. třídě neprobíráme). 

TABULKA 2 TEDY OBSAHUJE: 

a)TABULKU 1 (64 KARTIČEK) 

b) a k tomu V MENŠÍ IGELITOVÉ UZAVÍRATELNÉ OBÁLCE ZBÝVAJÍCÍ PÍSMENA ABECEDY, 

KAŽDÉ PO 3 KS. CELÁ TABULKA JE BALENA V SILNĚJŠÍM UZAVÍRATELNÉM IGELITOVÉM 

SÁČKU A4. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                      -                                                                                            

                                                                               -5- 



          


